INDICAÇÃO Nº 772/2011

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal a construção de uma cobertura no Cemitério Municipal, esclareço que este pedido já foi formalizado em fevereiro de 2009 por meio da Indicação de nº 03/2009.

JUSTIFICATIVA

Os membros da Pastoral da Esperança (Paróquia de Nossa Senhora de Fátima) há mais de quinze anos rezam um terço, todas as segundas-feiras, às 15h neste local, com a presença de aproximadamente 60 a 80 pessoas, com  idade avançada.

 Neste espaço não existe uma cobertura para que as pessoas possam se abrigar das intempéries do tempo (sol e chuvas).

Sala das Sessões, 13 de Dezembro de 2011.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE